
UCHWAŁA NR 136/XVIII/2025 

Rady Gminy Nowy Duninów 
z dnia 29 grudnia 2025 roku 

 
w sprawie: diet dla radnych Rady Gminy Nowy Duninów. 

 
 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Nowy Duninów uchwala, co następuje:  

 
§ 1 

Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Nowy 
Duninów za udział w pracach rady i jej komisjach. 

 
§ 2 

1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla:  
1) pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości – 2200,00 zł; 
2) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości – 1200,00 zł; 

3) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości – 1200,00 zł, 
4) radnego bez dodatkowej funkcji w wysokości – 1000,00 zł 

 
2. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa miesięczna w najwyższej wysokości , bez 

względu na ilość posiedzeń rady i posiedzeń komisji rady. 
 

3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie  
do dnia 10 następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności 

na sesjach rady oraz komisjach. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy Nowy Duninów 
lub przelewem na wskazane przez Radnego konto bankowe. 

 
§ 3 

1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2 ust. 1, ulega obniżeniu 
o 250,00 zł: 
1) za każdą nieobecność radnego na sesji rady, 
2) za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji stałej, której jest członkiem,  

z zastrzeżeniem ust. 4. 

 
2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które 

uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej lub nieobecność była 

usprawiedliwiona potwierdzonym zaświadczeniem lekarskim, dieta nie ulega obniżeniu. W 

tym przypadku informacja o uzasadnionej nieobecności radnego powinna zostać 

dostarczona do Przewodniczącego Rady Gminy najpóźniej w dniu posiedzenia do godz. 

15.00.  

 



3. Podstawą potrąceń jest brak potwierdzenia na liście obecności na sesji rady, posiedzeniu 

komisji rady, której radny jest członkiem. 
 

4. Jeżeli w danym miesiącu nie ma posiedzeń sesji lub posiedzeń komisji, której radny jest 
członkiem, dieta miesięczna przysługuje w pełnej wysokości. 

 
5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, 

od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany 
miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni.  

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Duninów. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

§ 6 

Traci moc uchwała nr 195/XX/2021 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 3 listopada 2021r.  

 w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Nowy 

Duninów oraz Uchwała nr 227/XXII/2021 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 grudnia 2021r. 

w sprawie zasad otrzymywania diet i jej wysokości przysługującej radnym rady Gminy Nowy 

Duninów. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym oraz zasad ich 

wypłacania 

 

Zasady dotyczące wypłaty diet dla radnych reguluje art. 25 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 25 ust. 4 na zasadach ustalonych przez radę gminy 

radnemu przysługują diety, zaś ust. 6 stanowi, że wysokość diet przysługujących radnemu nie 

może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1356). Ponadto w oparciu  

o art. 25 ust. 8 rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje 

pełnione przez radnego.” Wysokość diet przysługujących radnym w ciągu miesiąca, określono 

zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), które 

w § 3 stanowi: „Radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do:  

1) 100% maksymalnej wysokości diety w gminach powyżej 100 tys. mieszkańców,  

2) 75% maksymalnej wysokości diety w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców,  

3) 50% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców.”  

Projekt uchwały przewiduje zróżnicowaną wysokość diety z uwzględnieniem funkcji pełnionej 

przez radnego, co jest zgodne z treścią art. 25 ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym.  

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


		2026-01-05T10:21:55+0100
	Andrzej Pietrzak


		2026-01-05T10:22:25+0100
	Andrzej Pietrzak




